БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.10.2015 г № 5-137
О внесении изменений и дополнений в

решение Навлинского районного Совета

народных депутатов от 28.08.2014г № 4-427
«О порядке составления, рассмотрения и

утверждения бюджета муниципального

образования «Навлинский район»,
а также о порядке представления, рассмотрения и

утверждения отчетности об исполнении

бюджета и его внешней проверки»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, районный Совет народных депутатов

      РЕШИЛ:

1. В порядок составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Навлинский район», а также порядок представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверки, утвержденный решением Навлинского районного Совета народных депутатов от 28.08.2014г № 4-427 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Навлинский район», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверки» внести следующие изменения и дополнения:
1.1 в пункте 2.3
в подпункте 11 после слов «не менее 2,5 процента от общего объема расходов бюджета» добавить слова следующего содержания:

«(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»,
после слов «не менее 5 процентов от общего объема расходов бюджета»   добавить слова следующего содержания:

«(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;

 в подпункте 12  исключить слова следующего содержания:

 «(в виде приложения к решению о бюджете)»;
подпункт 13 изложить в новой редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям».
1.2 в пункте 3.1
подпункт 1 изложить в редакции:
«основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
в подпунктах 3, 5 и 6 исключить слова следующего содержания:

«на очередной финансовый год и плановый период».

 2. Данное решение опубликовать (обнародовать)  в установленном порядке.
     Глава Навлинского района

                                  С.И. Мосин